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RIKSINTRESSANT NATURMILJÖ, ÖSTERGÖTLANDS LÄN 
 
Nr  NRO 050 55,VÅNGAFÖRKASTNINGEN  
  
NORRKÖPINGS OCH FINSPÅNGS KOMMUNER             
 
 
KARTA: 8F NO, 8G NV, 9G SV MITTPUNKT: 8F 9j 42 AREAL: 1 000 ha 
 
 
NATURGEOGRAFISK REGION: 23 Skogslandskapet Tiveden-Tylöskogen-Kolmården. 
 
INTRESSEASPEKTER: G 
 
URVALSKRITERIER: A 
 
VÄRDEOMDÖME: Vångaförkastningen är en mycket framträdande landskapsform. 
Förkastningsområdet är av utomordentligt stort pedagogiskt värde och är dessutom ett klassiskt 
område inom svensk geovetenskap. 
 
OMRÅDETS HUVUDDRAG: Den sick-sack-formade s k Vångaförkastningen ingår i den 
stora förkastningslinje som sträcker sig tvärs över Östergötland från Vättern i väster till Bråviken 
i öster. Vånga- och Bråvikenförkastningarna är de mest framträdande partierna i denna linje. 
Nedanför den öst-västliga förkastningsbranten ligger en zon med svallgrus. I den sydvända delen 
av förkastningen påträffas på sina ställen partier med ek, lind, hassel, try, måbär och en lundartad 
flora med sippor, trolldruva, lungört och lundgröe. Nedanför Veteklint liksom vid Gränstorp 
påträffas en artrik landsnäckfauna i den ovannämnda naturtypen. Vid Glans kalkbrott växer också 
en rikare flora med lind, alm, rikligt med hassel, try, trolldruva, tibast och blåsippa samt 
purpurknipprot, sårläka, långbladig spåtistel, lundgröe, kungsmynta, bergjohannesört, akleja och 
blodnäva. Här påträffas en artrik landsnäckfauna omfattande ett 30-tal arter. 
 
FÖRUTSÄTTNINGAR FÖR ATT OMRÅDETS NATURVÄRDEN SKALL 
BIBEHÅLLAS: Naturvärdena kommer att bestå om området undantas från ingrepp som t ex 
anläggningar, bebyggelse (i allt väsentligt), omföring av lövskog till barrskog samt täkt. 
 
PLANERING OCH SÄKERSTÄLLANDE: Länsstyrelsens naturvårdsplan 1983: 
Norrköpings kommun nr N 14 och Finspångs kommun nr N 21. Naturvärdesklass I. 
 
Norrköpings kommunöversikt 1976: Rn 13 och 15 med riktlinjen: Bebyggelse som skadar 
de för området redovisade naturvärdena medges ej. 
 
Finspångs kommunöversikt 1977: Rn 77 med riktlinjen: Bebyggelse som innebär att 
naturvärdet minskar accepteras ej enligt § 29 BS. 
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Naturvårdsprogam för Finspångs kommun, 2002. 
 
Naturvårdsprogam för Norrköpings kommun, 2002. 
 
OMRÅDET BERÖR RIKSINTRESSANT KULTURMILJÖ: Nr KE 47, Grensholms 
Herrgård. 
 
OMRÅDET BERÖR RIKSINTRESSANT FRILUFTSMILJÖ: - 
 
OMRÅDET INGÅR ÄVEN I: - 
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